
Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 10 (215) от 28.11.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15 

от 27.11.2025 

«О внесении изменений в постановление местной администрации 

от 29.10.2024г № 13 «О Порядке применения взыскания 

за несоблюдение муниципальными служащими  

местной администрации (за исключением Главы Местной Администрации) 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,  

установленных в целях противодействия коррупции» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, на основа-

нии заключения юридического комитета №15-21-522/25-0-0 от 22.09.2025, местная администра-

ция  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Постановление местной администрации от 29.10.2024г № 13 «О Порядке при-

менения взыскания за несоблюдение муниципальными служащими местной администрации (за ис-

ключением Главы Местной Администрации) ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«8. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ, при-

меняются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным 

служащим (за исключением Главы Местной Администрации) коррупционного правонарушения, не 

считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в от-

пуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные 

сроки не включается время производства по уголовному делу.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официаль-

ного опубликования. 

4.  Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации                                                               Д.О. Харитонов 
 

 

 

 

 

 

№10 (215) 
28 ноября 

2025 г. 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 10 (215) от 28.11.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
2 

 

 

ПРЕСС-РЕЛИЗ 
 

Просто о сложном: охранная зона геодезических пунктов 
 

В рамках рубрики «просто о сложном» напоминаем об «охранных зонах геодезических пунктов». 
 

Территория Российской Федерации покрыта государственной геодезической сетью (ГГС), позволяю-
щей равномерно и с необходимой точностью распространить на всю территорию России единую систему ко-
ординат, выполнять геодезические и картографические работы, а также обеспечивать решение множества ин-
женерно-технических задач. Государственные геодезические сети являются также геодезической основой 
Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН). 

 
Вопрос: Что такое охранная зона геодезических пунктов? 
Ответ: Охранная зона геодезических пунктов — это зона с особыми условиями использования территории 

(ЗОУИТ), установленная вокруг пунктов государственной геодезической сети (ГГС), государственной нивелир-
ной сети (ГНС) и государственной гравиметрической сети (ГГрС), с целью обеспечения сохранности пунктов, 
которые являются важной частью геодезической инфраструктуры страны и обеспечивают точность координат-
ной привязки и высотного обоснования.   
 
Границы охранной зоны геодезических пунктов, центры которых расположены на местности (на тер-
ритории земельных участков) — квадрат со сторонами 4 метра, ориентированный по сторонам света и име-

ющий центральную точку — центр пункта. Площадь охранной зоны — 16 квадратных метров.  

 

Границы охранной зоны геодезических пунктов, центры которых размещаются в конструктивных эле-
ментах зданий (строений, сооружений):  
– при наличии информации об их контурах в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) - опре-
деляются размерами и площадью, совпадающими с контуром указанных зданий (строений, сооружений); 

 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 10 (215) от 28.11.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
3 

 
 
- при отсутствии в ЕГРН информации об их контурах – устанавливаются в форме квадрата со сторонами 4 
метра, ориентированный по сторонам света и имеющий центральную точку — центр пункта. 

 
 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 10 (215) от 28.11.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
4 

 
ВАЖНО! 

В пределах границ охранных зон геодезических пунктов запрещается без письменного согласования с 
территориальным органом Росреестра осуществление видов деятельности и проведение работ, кото-
рые могут повлечь повреждение или уничтожение наружных знаков пунктов, нарушить неизменность 
местоположения специальных центров пунктов или создать затруднения для использования пунктов 
по прямому назначению и свободного доступа к ним. 

 
Вопрос: Как узнать, что на принадлежащем мне объекте недвижимости (земельном участке, здании или 
сооружении) расположен геодезический пункт? 

Ответ:  
1. В случае, если данные об охранной зоне геодезического пункта внесены в ЕГРН:  

данные о ней можно увидеть в выписке из ЕГРН или при использовании бесплатного электронного сервиса 
Росреестра «Публичная кадастровая карта». Публичная кадастровая карта размещена на главной стра-
нице портала «Национальная система пространственных данных» - https://nspd.gov.ru/, и доступна всем 
пользователям без регистрации. 

 

 
 
2. В случае, если данные об охранной зоне геодезического пункта НЕ ВНЕСЕНЫ в ЕГРН:  

справочную информацию о наличии на земельном участке или объекте капитального строительства Санкт-
Петербурга геодезических пунктов можно получить в отделе геодезии и картографии Управления Росре-
естра по Санкт-Петербургу: 

 путем направления обращения средствами почтовой связи по адресу: BOX 1170, Санкт-Петербург, 

190900; 

 средствами электронной связи по адресу электронной почты: ogk.rosreestr.spb@yandex.ru; 

 по телефонам 8(812) 617-25-68, 8(812) 617-39-98. 

 
Заместитель руководителя Управления Росреестра по Санкт-Петербургу Андрей Юлов отмечает:  

«Геодезические пункты – являются общенациональным достоянием. Их важность для жизни и развития 
Санкт-Петербурга сложно переоценить. Собственники объектов недвижимости - земельных участков, 
зданий и сооружений, на которых они расположены, обязаны обеспечивать их сохранность, а также предо-
ставлять возможность доступа к геодезическим пунктам заинтересованных лиц при выполнении геодези-
ческих и картографических работ, а также при проведении ремонтных или восстановительных работ». 

 
В региональном блоке информации официального сайта Росреестра rosreestr.ru: Открытая служба – 

Статистика и аналитика – Санкт-Петербург – Статистика, аналитика, информация Управления Росре-
естра по Санкт-Петербургу – Информационные материалы Управления Росреестра по Санкт-Петер-
бургу можно ознакомиться со следующими материалами:  

 

mailto:ogk.rosreestr.spb@yandex.ru


Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 10 (215) от 28.11.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
5 

 Памятка «Как выглядят геодезические пункты»: 

https://rosreestr.gov.ru/upload/to/sankt-peterburg/2019/ogk/ПАМЯТКА%20как%20выглядят%20геодезиче-
ские%20пункты.pdf 

 Памятка «Обеспечение сохранности геодезических, нивелирных и гравиметрических пунктов, 

расположенных на территории Санкт-Петербурга»: 

https://rosreestr.gov.ru/upload/to/sankt-peterburg/2019/ogk/Обеспечение%20сохранности%20ГП.pdf  

 Памятка правообладателям объектов недвижимости: «Обеспечение сохранности пунктов гео-

дезической, нивелирной и гравиметрической сетей» 

https://rosreestr.gov.ru/upload/to/sankt-peterburg/2021/ПАМЯТКА%20правообладателям%20ОН%20сохран-
ностььь.pdf  

Материал подготовлен Управлением Росреестра по Санкт-Петербургу  

-------------------------------------------------------------------------------------- 

Обеспечение правил пребывания в России иностранных граждан 

В связи с благоприятной экономической обстановкой и динамическим развитием Россия стала очень 
привлекательной для проживания и работы иностранных граждан, особенно из стран СНГ. Иностранные 
граждане приезжают на территорию Российской Федерации для осуществления трудовой деятельности, с 
целью получения образования, в туристические поездки. Сложившаяся в настоящее время на территории 
Российской Федерации миграционная ситуация как никогда ранее требует усиления контроля за соблюде-
нием иностранными гражданами и лицами без гражданства правил пребывания и проживания на территории 
Российской Федерации. 

Правовое положение иностранных граждан в Российской Федерации, сроки пребывания на территории России, 
а также документы на основании которых они могут законно находиться на территории России определены статьей 
2 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской 
Федерации». 

Иностранный гражданин — это физическое лицо, не являющееся гражданином Российской Федерации и име-
ющее доказательства наличия гражданства (подданства) иностранного государства. Данное понятие включает в 
себя два признака. Во-первых, это лицо постоянно или временно проживает в Российской Федерации, но не явля-
ется ее гражданином. Во-вторых, это лицо состоит в гражданстве (подданстве) другого государства, что подтвер-
ждается наличием у этого лица национального паспорта. В указанном законе дано также определение понятия лица 
без гражданства. Им является лицо, проживающее на территории Российской Федерации, не являющееся гражда-
нином России и не имеющее доказательств своей принадлежности к гражданству иностранного государства. Всех 
иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, можно разделить на три катего-
рии: 

 1) временно пребывающие на территории Российской Федерации; 

 2) временно проживающие; 

 3) постоянно проживающие. 

 Существует два порядка въезда в Россию — визовый и безвизовый. 

По визам в Российскую Федерацию приезжают граждане (подданные) развитых и развивающихся государств 
по служебным, частным делам и по другим вопросам. Визы иностранные граждане получают в соответствующих 
представительствах Российской Федерации за границей — Посольствах или Консульствах. Виза — выданное упол-
номоченным государственным органом разрешение на въезд в Российскую Федерацию или транзитный проезд че-
рез территорию Российской Федерации по действительному документу, удостоверяющему личность иностранного 
гражданина или лица без гражданства и признаваемому Российской Федерацией в этом качестве. Визы по своему 
назначению подразделяются на дипломатические, служебные, транзитные, временно проживающего лица и обык-
новенные. 

Безвизовый порядок въезда и выезда из Российской Федерации установлен в  соответствии с соглашениями 
между Россией и некоторыми странами, в первую очередь, странами — участницами СНГ. Такой порядок въезда и 
выезда из Российской Федерации осуществляется на основании национального паспорта иностранного гражданина. 
Безвизовым правом въезда в Российскую Федерацию пользуются также владельцы дипломатических или служеб-
ных (официальных) паспортов, пассажиры круизных судов, члены экипажей морских или речных судов либо иных 
транспортных средств, лица, совершающих транзитный проезд через территорию Российской Федерации, жители 
приграничных территорий. 

Виза не может быть выдана (оформлена) иностранному гражданину или лицу без гражданства, в отношении 
которых в соответствии с Федеральным Законом от 15 августа 1996 г. № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской 
Федерации и въезда в Российскую Федерацию» вынесено решение о неразрешении въезда в Российскую Федера-
цию или решение о нежелательности пребывания (проживания) на территории Российской Федерации.  

Въезд в Российскую Федерацию иностранному гражданину или лицу без гражданства может быть не разрешен 
в случае, если иностранный гражданин или лицо без гражданства: 

https://rosreestr.gov.ru/upload/to/sankt-peterburg/2019/ogk/ПАМЯТКА%20как%20выглядят%20геодезические%20пункты.pdf
https://rosreestr.gov.ru/upload/to/sankt-peterburg/2019/ogk/ПАМЯТКА%20как%20выглядят%20геодезические%20пункты.pdf
https://rosreestr.gov.ru/upload/to/sankt-peterburg/2019/ogk/Обеспечение%20сохранности%20ГП.pdf
https://rosreestr.gov.ru/upload/to/sankt-peterburg/2021/ПАМЯТКА%20правообладателям%20ОН%20сохранностььь.pdf
https://rosreestr.gov.ru/upload/to/sankt-peterburg/2021/ПАМЯТКА%20правообладателям%20ОН%20сохранностььь.pdf


Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 10 (215) от 28.11.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
6 

— в пункте пропуска через Государственную границу Российской Федерации нарушил правила пересечения 
Государственной границы, таможенные правила, санитарные нормы; 

— сообщил заведомо ложные сведения о себе или о цели своего пребывания в Российской Федерации; 

— неоднократно (два и более раз) в течении трех лет привлекался к административной ответственности в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации за совершение административного правонарушения на тер-
ритории Российской Федерации (срок исчисляется со дня вступления в силу последнего постановления о привлече-
нии к административной ответственности); 

  — участвует в деятельности иностранной или международной неправительственной организации, в отноше-
нии которой принято решение о признании нежелательной на территории Российской Федерации ее деятельности; 

— в период своего предыдущего пребывания в Российской Федерации не выехал из Российской Федерации до 
истечения 30 суток со дня окончания срока временного пребывания, за исключением случаев отсутствия возможно-
сти покинуть территорию Российской Федерации по обстоятельствам, связанным с необходимостью экстренного 
лечения, тяжелой болезнью или со смертью близкого родственника, проживающего в Российской Федерации, либо 
вследствие непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств) или 
иных явлений стихийного характера (срок исчисляется со дня выезда из Российской Федерации). 

 — это необходимо в целях обеспечения обороноспособности или безопасности государства, либо обществен-
ного порядка, либо защиты здоровья населения; 

— в отношении иностранного гражданина вынесено решение об административном выдворении за пределы 
Российской Федерации, о депортации либо передаче Российской Федерации иностранному государству в соответ-
ствии с международным договором Российской Федерации о реадмиссии, — в течении пяти лет со дня администра-
тивного выдворения за пределы Российской Федерации, депортации либо передаче Российской Федерацией ино-
странному государству в соответствии с международным договором Российской Федерации о реадмиссии; 

— в отношении иностранного гражданина или лица без гражданства неоднократно (два и более раза) выноси-
лось решение об административном выдворении за пределы российской Федерации, о депортации либо передаче 
Российской Федерацией иностранному государству в соответствии с международным договором Российской Феде-
рации о реадмиссии, — в течении десяти лет со дня административного выдворения за пределы Российской Феде-
рации, депортации либо передачи Российской Федерацией иностранному государству в соответствии с междуна-
родным договором Российской Федерации о реадмиссии; 

— иностранный гражданин или лицо без гражданства имеют неснятую или непогашенную судимость за совер-
шение умышленного преступления на территории Российской Федерации или за ее пределами, признаваемого та-
ковым в соответствии с федеральным законом; 

— иностранный гражданин или лицо без гражданства не представили документы, необходимые для получения 
визы в соответствии с законодательством Российской Федерации (до их представления); 

— иностранный гражданин или лицо без гражданства не представили полис медицинского страхования, дей-
ствительный на территории Российской Федерации (до его представления, за исключением (на основе взаимности) 
сотрудников дипломатических представительств и консульских учреждений иностранных государств, сотрудников 
международных организаций, членов семей указанных лиц и других категорий иностранных граждан); 

— при обращении за визой либо в пункте пропуска через Государственную границу Российской Федерации ино-
странный гражданин или лицо без гражданства не смогли подтвердить наличие средств для проживания на терри-
тории Российской Федерации и последующего выезда из Российской Федерации или предъявить гарантии предо-
ставления таких средств; 

— в отношении иностранного гражданина или лица без гражданства принято решение о нежелательности пре-
бывания (проживания) в Российской Федерации; 

— иностранный гражданин или лицо без гражданства в период своего предыдущего пребывания в Российской 
Федерации уклонились от уплаты налога или административного штрафа либо не возместили расходы, связанные 
с административным выдворением за пределы Российской Федерации либо депортацией (до осуществления соот-
ветствующих выплат в полном объеме); 

— иностранный гражданин или лицо без гражданства в период своего предыдущего пребывания в Российской 
Федерации превысили срок пребывания в 90 суток суммарно в течение каждого периода в 180 суток – в течении 
трех лет (срок исчисляется со дня выезда из Российской Федерации); 

— иностранный гражданин или лицо без гражданства неоднократно (два и более раза) в течение одного года 
привлекались к административной ответственности за совершение административного правонарушения, связанного 
с посягательством на общественный порядок и общественную безопасность либо с нарушением режима пребывания 
(проживания) иностранных граждан или лиц без гражданства в Российской Федерации или порядка осуществления 
ими трудовой деятельности на территории Российской Федерации – в течении пяти лет со дня вступления в силу 
последнего постановления о привлечении к административной ответственности); 

— иностранный гражданин или лицо без гражданства в период своего предыдущего пребывания в Российской 
Федерации не выехали из Российской Федерации и находились в Российской Федерации непрерывно свыше 180 
суток, но не более 270 суток со дня окончания предусмотренного федеральным законом срока временного пребы-
вания в Российской Федерации – в течении пяти лет со дня выезда из Российской Федерации (срок исчисляется со 
дня выезда из Российской Федерации); 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 10 (215) от 28.11.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
7 

— иностранный гражданин или лицо без гражданства в период своего предыдущего пребывания в Российской 
Федерации не выехали из Российской Федерации и находились в Российской Федерации непрерывно свыше 270 
суток со дня окончания предусмотренного федеральным законом срока временного пребывания в Российской Фе-
дерации – в течении десяти лет со дня выезда из российской Федерации (срок исчисляется со дня выезда из Рос-
сийской Федерации). 

В соответствии с частью 6 статьи 32.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
иностранный гражданин или лицо без гражданства, которому судом назначено административное наказание в виде 
административного выдворения за пределы Российской Федерации в форме контролируемого самостоятельного 
выезда из Российской Федерации, обязан выехать из Российской Федерации в течении пяти дней после дня вступ-
ления в силу постановления судьи о назначении соответствующего наказания. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

Охрана водных биологических ресурсов при сбросе сточных вод 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации водные объекты (реки, каналы, пруды 
и другие) являются важнейшей составной частью окружающей среды, а также средой обитания объек-
тов животного и растительного мира, водных биологических ресурсов. 

Понятие «водные биологические ресурсы» включает в себя рыбу, водных беспозвоночных, водных мле-
копитающих, водоросли, других водных животных и растения, находящихся в состоянии естественной сво-
боды. 

Значительное число рек и водоемов является средой обитания водных биоресурсов (водные объекты ры-
бохозяйственного значения). 

Нормативы предельно допустимых концентраций вредных веществ, разрешенных к сбросу в составе сточ-
ных вод, определены приказом Минсельхоза России от 26.05.2025 № 296. 

Сброс загрязненных сточных вод в водные объекты рыбохозяйственного значения влечет административ-
ную ответственность по ст.ст. 8.14, 8.33 КоАП РФ. 

Кроме того, при отведении загрязненных сточных вод в такие водные объекты организации обязаны са-
мостоятельно производить оценку воздействия своей деятельности и рассчитывать ущерб, наносимый вод-
ным биоресурсам, которые подлежат согласованию с уполномоченным органом государственной власти – Се-
веро-Западным Территориальным Управлением Федерального агентства по рыболовству. 

Обращения о фактах массовой гибели рыбы, а также об иных нарушениях в сфере охраны биоресурсов 
необходимо направлять в Северо-Западное Территориальное Управление Федерального агентства по рыбо-
ловству по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Александра Блока, д. 3, лит. Б, или посредством электронного об-
ращения в разделе «Электронная приемная» на сайте Управления (https://sztufar.ru/feedback). О чрезвычайных 
ситуациях сообщать по телефону дежурной службы рыбоохраны (тел. 8-921-931-32-16). 

Природоохранная прокуратура г. Санкт-Петербурга также напоминает, что о фактах совершения экологи-
ческих преступлений необходимо обращаться в органы внутренних дел по единому номеру экстренных опера-
тивных служб «112». 

Помощник природоохранного прокурора г. Санкт-Петербурга Мажаров Е.Е. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

Уважаемые жители и гости Колпинского района! 

Началась традиционная подготовка к празднованию Нового года, и для того, чтобы праздники 

запомнились только счастливыми моментами, необходимо соблюдать пожарную безопасность. 

Чек-лист пожарной безопасности в новогодние праздники: 

Ёлку нужно установить таким образом, чтобы она позволяла свободно передвигаться по комнате и не 

загораживала двери, ведущие в другие помещения. Исключите размещение отопительных приборов (батарей) 

рядом с ёлкой. 

Нельзя украшать ёлку (настоящую или искусственную) игрушками, которые легко воспламеняются, не сле-

дует обкладывать подставку под ёлкой обычной ватой, украшать горящими свечами . 

Кстати, при горении искусственной ёлки выделяются очень вредные вещества, а капелька горящего пла-

стика, попав на кожу, оставит ожог более глубокий, чем настоящий раскалённый уголёк. 

Электрические гирлянды безопасны, если прошли сертификацию и во время хранения на складе мага-

зина не были испорчены. Очень много новогодних пожаров случается из-за короткого замыкания. Если вы 

почувствовали запах жжёной изоляции, заметили искрение или обнаружили, что проводка сильно нагревается 

или плавится, пользоваться такой гирляндой нельзя. 

 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 10 (215) от 28.11.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
8 

- Не покупайте электрогирлянды 

неизвестного производства, не ис-

пользуйте самодельные гирлянды. 

- Инструкция должна быть на 

русском языке с перечислением 

всех опасных факторов. 

- При выборе гирлянды старай-

тесь отдавать предпочтение ме-

нее мощным. Чем меньше мощ-

ность лампочек, тем меньше со-

здаваемый ими нагрев, а значит - 

и риск возгорания. 

- Не используйте одновременно 

больше трёх гирлянд. 

- Никогда не оставляйте гир-

лянды включёнными, если уходите 

из дома или ложитесь спать. 

Перед Новым годом все прилавки 

завалены пиротехническими издели-

ями. К сожалению, нередко их качество 

оставляет желать лучшего. Поэтому 

необходимо помнить, что применение 

пиротехнических изделий может приве-

сти не только к пожару, но и к серьёз-

ным травмам. Ожоги от пиротехниче-

ских изделий бывают настолько глубо-

кими, что приходится делать операцию 

по пересадке кожи. Нередко случается, 

что ребята лишаются конечностей, в ос-

новном пальцев рук. Бывает, что пе-

тарды взрываются прямо в кармане. 

Чтобы предотвратить несчастный 

случай, необходимо строго соблюдать 

правила пользования пиротехниче-

скими изделиями. 

Не стоит приобретать их на оптовых 

рынках, в подземных переходах или 

электропоездах. 

Нельзя использовать пиротехнические изделия с повреждённым корпусом или фитилем. 

️Недопустимо: 

использовать пиротехнические изделия под низкими навесами и кронами деревьев, носить такие изделия в 

карманах, направлять ракеты и петарды на людей, подходить ближе, чем на 15 метров, к зажжённым фейер-

веркам, бросать петарды под ноги,поджигать фитиль, держа его возле лица, использовать пиротехнику при 

сильном ветре. 

Чтобы праздничные дни не были омрачены, соблюдайте правила пожарной безопасности. 

С уважением, начальник управления  

по Колпинскому району ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу  

Артем Алексеевич Нестеров. 
                                                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  «Вестник внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга п.Саперный»  
№ 10 (215) от 28.11.2025 г. Тираж – 100 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32.  

Изготовлено: ИП Масленикова Виктория Юрьевна. СПб, ул Заставская, д.7, оф. 119.  


